
UCHWAŁA NR XXVIII/246/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 31 sierpnia 2017 roku 

 
w sprawie zmiany nazw ulic w Bobolicach 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 
2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 744) uchwala się,  
co następuje: 
 
   § 1. Zmienia się dotychczasowe nazwy ulic na terenie miasta Bobolice: 

1. Drodze publicznej nr 147030Z zmienia się nazwę z ul. Tomeckiego na ul. Juliana Tuwima 
(nazwa skrócona ul. Tuwima), 

2. Drodze publicznej nr 147007Z zmienia się nazwę z ul. Jagoszewskiego na ul. Osiedlowa, 
3. Drodze publicznej nr 147010Z  zmienia się nazwę z ul. Kowalskiego na ul. Sportowa, 
4. Drodze publicznej nr 147006Z zmienia się nazwę z ul. Górskiego na ul. Klaudiusza 

Górskiego (nazwa skrócona ul. Górskiego) – inspektora szkolnego w Koszalinie, członka 
Związku Nauczycielstwa Polskiego, który w latach 1945-1950 tworzył system oświaty  
w Koszalinie, 

5. Drodze publicznej nr 3571Z zmienia się nazwę z ul. Jedności Narodowej na ul. Jedności 
Narodowej – nazwa nawiązuje do Polskiego Państwa Podziemnego jednoczącego różne opcje 
polityczne we wspólnej walce o niepodległość. Ucieleśniło się to w postaci Rady Jedności 
Narodowej, czyli namiastki parlamentu w podziemiu.   

 
   § 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
  
   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                        Marek Golas  

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                 
1 Dz.U. z 2016 r., poz. 1579, 1948; 
  Dz. U. z 2017 r., poz. 730, 935; 
 



 
     Uzasadnienie 

 
 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744), obowiązujące nazwy nie mogą upamiętniać osób, organizacji, 
wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego 
ustroju propagować. Dotyczy to osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, 
autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989, a także osób i organizacji, 
które po 1917 r. propagowały komunizm lub inny ustrój totalitarny oraz podejmowały działania 
inspirowane przez totalitarne państwa i sprzeczne z Polską racją stanu. 

W związku z powyższym Instytut Pamięci Narodowej pismem z dnia 13 lipca 2017 r. 
poinformował Gminę Bobolice, że w myśl w/w ustawy zmiany nazw wymagają ulice: Henryka 
Jagoszewskiego, Mieczysława Tomeckiego i Jerzego Kowalskiego. Natomiast w przypadku  
ul. Jedności Narodowej proponuje się nadanie nowego uzasadnienia i wskazania w nim rzeczywistej 
formy jednoczenia narodu wokół prawdziwych wartości, np. nawiązanie do Polskiego Państwa 
Podziemnego, jednoczącego różne opcje polityczne we wspólnej walce o niepodległość. 

W zakresie ulic: Henryka Jagoszewskiego, Mieczysława Tomeckiego i Jerzego Kowalskiego 
Gmina podjęła stosowane działania, przeprowadzone zostały konsultacje z mieszkańcami. W wyniku 
konsultacji zostały wybrane nowe nazwy ulic. 

W zakresie ul. Jedności Narodowej wzięta została pod uwagę sugestia zawarta w piśmie 
Instytutu Pamięci Narodowej i nazwę ulicy uzupełniono o krótkie uzasadnienie, ponieważ 
dotychczasowa nazwa ulicy bez uzasadnienia mieściła się w zakresie propagowania komunizmu. 

Odnośnie ul. Górskiego dotychczasowa uchwała dotycząca tej nazwy ulicy nie posiada 
uzasadnienia. W związku z czym nie ma możliwości uzupełnienia nazwiska w/w patrona o imię oraz 
wyjaśnienie okoliczności nadania danego patronatu. Z tego względu, że nazwisko to mogłoby mieścić 
się w zakresie propagowania komunizmu uznano, że ulica Górskiego otrzyma nowego patrona,  
tj. Klaudiusza Górskiego – inspektora szkolnego w Koszalinie, członka Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, który w latach 1945-1950 tworzył system oświaty w Koszalinie. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej 
właściwości rady gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazw ulic jest w pełni 
uzasadnione. 

 


